164/2023, a la firma COOPERATIVA DE TRABAJO LANUS TRABAJA 20 LIMITADA - C.U.I.T. N° 30-

71240382-5 - Prov. Municipal General N° 4.509, con domicilio en la Calle República Argentina N° 

2.387, de la localidad de Lanús, provincia de Buenos Aires, por la suma de PESOS TRES MILLONES 

SETECIENTOS VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS ($ 3.729.600); 

Que, la mencionada contratación se encuadra dentro de las excepciones 

contempladas en el artículo 156, Inciso 11, de la Ley Orgánica de las Municipalidades;  

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL

[...]

Aires, seis (6) meses del “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES EN EL BARRIO 

ACUBA” correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-207-164/2023, solicitado por la Secretaría 

2 

de Espacios y Servicios Públicos, por la suma total de PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS 

VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS ($ 3.729.600), de conformidad a lo establecido en el artículo 156, 

Inciso 11, de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por la suma determinada en el artículo precedente, con cargo a